
شهروند| در فاصله کمتر از 
یک ماه مانده تا آغاز جام جهانی. 
بالاخره تمرینات تیم ملی با 
اضافه شدن ملی پوشان استقلال 
و پرسپولیس و همچنین برخی از 
لژیونرها شکل جدی تری به خود 
گرفت. امشب هم آخرین مسابقه 
شاگردان کی روش در تهران 
مقابل ازبکستان برگزار می شود تا 
حال وهوای جام جهانی رسما به 

فوتبال ایران تزریق شود. 
داخلی ها 2 هفته دیر رسیدند!

با این که کارلوس کی روش در یکی از مصاحبه های 
مهم خود درخواست کرده بود 40روز قبل از جام جهانی 
بازیکنان داخلی را در اختیار داشته باشد، درنهایت این 
خواسته او توسط باشگاه ها اجابت نشد. سرمربی تیم ملی 
ضعف بدنی و تاکتیکی بازیکنان حاضر در لیگ برتر ایران 
را دلیل این خواسته خود دانسته بود و به همین خاطر 
قصد داشت زودتر تمرینات را با آنها استارت بزند. با این 
حال 7 ملی پوش استقلال، 4 ملی پوش پرسپولیس و 
یک ملی پوش ذوب آهن بعد از پایان ماموریت باشگاهی 
خود به تیم ملی ملحق شدند. این زمان تقریبا 2هفته 
دیرتر از مقطعی بود که کی روش بازیکنان را می خواست. 
سیدحسین حسینی، پژمان منتظری، سیدمجید 
حسینی، روزبه چشمی، امید ابراهیمی، وریا غفوری و 
امید نورافکن از استقلال، علیرضا بیرانوند، سیدجلال 
حسینی، محمد انصاری و وحید امیری از پرسپولیس 
و رشید مظاهری از ذوب آهن 12 بازیکنی بودند که به 
جمع نفرات حاضر در اردو پیوستند. حالا باید دید این 
2 هفته تأخیر چقدر در نظر کی روش نسبت به این 

بازیکنان تاثیرگذار است. 
کدام لژیونرها هستند؟

از میان لژیونرهای تیم ملی هم به جز مهدی طارمی، 
کریم انصاری فرد و احسان حاج صفی که زودتر از 
سایرین در اردوی تیم ملی حاضر شده بودند، علیرضا 
جهانبخش، سردار آزمون، مرتضی پورعلی گنجی، رضا 
قوچان نژاد، امیر عابدزاده و میلاد محمدی هم روزهای 
پنجشنبه و جمعه در ساختمان پک حضور پیدا کردند. 
البته همچنان خبری از سعید عزت اللهی، کاوه رضایی، 
سامان قدوس، رامین رضاییان، مسعود شجاعی و... نبود. 
این بازیکنان با هماهنگی کی روش چند روز به استراحت 

رفته اند و در روزهای آینده در تمرینات حاضر می شوند. 
بازی خداحافظی و چالش انتخاب ترکیب

از ساعت 21 امشب تیم ملی فوتبال ایران نخستین 

بازی تدارکاتی قبل از جام جهانی و آخرین بازی خود را در 
تهران برگزار می کند. به  نظر می رسد کارلوس کی روش 
برای انتخاب ترکیب تیمش در بازی امشب کار سختی 
خواهد داشت. همچنان برخی از ملی پوشان در اردوی 
تیم ملی غایب هستند و از میان 23نفری که تا دیروز 
در اردوی تیم ملی بودند، بیشتر نفرات همین چند روز 
قبل آخرین بازی خود را برگزار کردند و شاید توان بازی 
90دقیقه ای نداشته باشند. از طرفی چند مصدوم مثل 
امید ابراهیمی، علی کریمی و اشکان دژاگه هم در اردوی 
تیم ملی دیده می شوند که بعید است امشب به میدان 
بروند. به  نظر می رسد با این شرایط کارلوس کی روش 
از 2 تیم مجزا برای 2 نیمه بازی امشب مقابل ازبکستان 
استفاده کند تا از مصدومیت های احتمالی جلوگیری 
کند. البته فدراسیون با رایگان اعلام کردن مسابقه از 
مردم خواسته در بازی خداحافظی تیم ملی حضور 
پرشوری داشته باشند تا ملی پوشان با روحیه خوبی برای 

جام جهانی آماده شوند.
تیم ملی با 23نفر به ترکیه می رود؟

با این که برخی از کشورها لیست 23نفره خود را 
برای جام جهانی 2018 مشخص کرده اند، زمان اعلام 
لیست نهایی از سوی کارلوس کی روش مشخص نیست. 
ملی پوشان امشب آخرین دیدار تدارکاتی خود در تهران 
را تجربه می کنند و فردا در مراسم بدرقه شرکت خواهند 
کرد. شاگردان کی روش سپس راهی ترکیه خواهند شد 
تا با تیم ملی فوتبال این کشور یک بازی تدارکاتی برگزار 
کنند. آخرین دیدار دوستانه قبل از جام جهانی هم با یونان 
برنامه ریزی شده است، اما سوال اینجاست که کارلوس 
کی روش با چه تعداد بازیکن تیم ملی را به اردوی ترکیه 
خواهد برد؟ از لیست 35نفره اعلام شده تکلیف چند 
بازیکن از همین حالا مشخص است. استیون بیت آشور، 
سعید آقایی، سروش رفیعی و احمد عبدالله زاده نفراتی 
هستند که با وجود حضور در لیست اولیه در تمرینات 
حضور ندارند و به  نظر نمی رسد شانسی برای قرارگرفتن 

در لیست نهایی داشته باشند. 
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تیم ملی درحالی به ترکیه می رود که احتمالا 23نفر نهایی قبل از این اردو مشخص خواهند شد

بازی خداحافظی بدون بازیکن!

شهروند| همزمان با صعود پرسپولیس به مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا، صادق محرمی با دور افتخار در ورزشگاه آزادی 
از هواداران سرخ پوش خداحافظی کرد تا نخستین بازیکن جداشده 
سر خ ها لقب بگیرد. محرمی حالا قصد دارد فوتبالش را در کرواسی و 
تیم دیناموزاگرب دنبال کند و بعد از علی کریمی که یک سال در این 
کشور توپ زد، دومین ایرانی تاریخ لیگ کرواسی باشد. محرمی درباره 
روزهای خوبی که در پرسپولیس داشت، حضور در دیناموزاگرب و آینده 
فوتبالی اش حرف هایی بر زبان آورد که ماحصل آن را در ادامه می خوانید: 
دو فصل حضور موفق در پرسپولیس درنهایت نتیجه داد و 

توانستی راهی فوتبال اروپا شوی.
از این بابت خدا را شکر می کنم؛ من روزهای سختی در پرسپولیس 
داشتم، وقتی از ملوان به پرسپولیس آمدم ستاره های زیادی در این 
تیم حضور داشتند و خیلی ها انتقاد کردند که چرا چنین بازیکنی باید 
جذب شود. طبیعی بود که در آن روزها بازی زیادی به من نرسد، اما 
انگیزه زیادی داشتم و خوشبختانه توانستم آرام آرام در شرایط خوب 

قرار بگیرم.
در آن روزها چه کسانی از تو حمایت کردند؟ 

دو نفر واقعا در پیشرفت فوتبال من نقش داشتند؛ یکی آقای برانکو 
و دیگری سیدجلال حسینی. برانکو در روزهای نخست حضورم در 
پرسپولیس خیلی به من روحیه می داد. یک روز مرا کنار کشید و گفت 
دست از مبارزه و تلاش برندار. آن قدر ادامه دادم تا بالاخره مقابل سایپا 
در غیاب چند بازیکن به من فرصت بازی رسید و توانستم به خوبی از این 
وقت استفاده کنم. بعد هم کم کم به ترکیب اصلی رسیدم و برانکو هم 
خوشحال بود که جواب اعتمادش را دادم. آقا سید)جلال حسینی( هم 
واقعا کمکم کرد. او به عنوان همشهری ام هرچه تجربه داشت در اختیارم 

گذاشت و خوشحالم که این روزها برایم به بهترین شکل جلو رفت. 
بعد از برد مقابل الجزیره خداحافظی تو از هواداران پرسپولیس 

سوژه اصلی رسانه ها شد؛ چه شد که چنین تصمیمی گرفتی؟
ابتدا می خواهم از هواداران پرسپولیس تشکر کنم که آن روز دلگیر 
را برایم خاطره  انگیز کردند. چند روز قبل از بازی با الجزیره حضورم 
در دیناموزاگرب تقریبا قطعی شد و من تصمیم به خداحافظی گرفتم. 
با این حال، هواداران وقتی دور زمین می چرخیدم، مدام تشویقم 
کردند و شرمنده  شدم. من به این هواداران قول می دهم به عنوان یک 

پرسپولیسی تمام تلاشم را خواهم کرد تا هواداران را خوشحال 
کنم و امیدوارم خیلی زود بتوانم برگردم و برای تیم محبوبم بازی 
کنم. این محبت آنها بار سنگینی روی دوش من قرار داد تا با 

انگیزه و روحیه بالاتری کارم را دنبال کنم و بتوانم موفق شوم.
چرا دیناموزاگرب و لیگ کرواسی را انتخاب کردی؟

من برای حضور در فوتبال اروپا باید از جایی شروع می کردم، به همین 
خاطر به پیشنهاد دیناموزاگرب پاسخ مثبت دادم. با این که جدایی از 
پرسپولیس برایم سخت بود، اما باید برای پیشرفت به اروپا بروم. قطعا 
در کرواسی هم به فکر پرسپولیسی ها خواهم بود و قول می دهم نماینده 

شایسته ای برای کشورم باشم.
فکر می کنی دیناموزاگرب سکوی پرتاب تو خواهد شد؟

باید این طور باشد. به هرحال حضور در فوتبال اروپا آرزوی هر 
بازیکنی است و امیدوارم بتوانم در این تیم آن قدر بدرخشم که ضمن 
به دست آوردن پیراهن تیم ملی به تیم های بزرگتر اروپایی بروم. 
من اهدافی داشتم و خوشحالم که به بخشی از آنها در پرسپولیس 
رسیدم. آقای مهدوی کیا و جهانبخش برایم انگیزه بزرگی 
هستند تا بتوانم در فوتبال اروپا نیز بدرخشم. طی این چند روز 
مشورت زیادی داشتم و می دانم که روزهای سختی در انتظارم 
است. مطمئنا آن جا برایم فرش قرمز پهن نکردند و من هم 
باید  اکنون همه چیز را از روز اول آغاز کنم. باید از تجربیات 
بزرگانی مثل مهدوی کیا استفاده کنم تا شرایط خوبی برایم 

رقم بخورد.
حسرتی که در پرسپولیس برایت ماند، گل زدن بود؛ 

این طلسم در کرواسی می شکند؟
من آن قدر در پرسپولیس روزهای خوب داشتم که گل 
نزدنم حسرت نیست، اما واقعا امیدوارم در دیناموزاگرب گل 
بزنم و بتوانم برای یک بار هم که شده شادی گل کنم. )با 

خنده(
حرف پایانی؟

آرزو می کنم پرسپولیس بتواند همین طور قدرتمند تا 
فینال لیگ قهرمانان جلو برود و جام قهرمانی را از آن 

خود کند. آرزوی قلبی ام قهرمانی پرسپولیس در 
آسیاست و امیدوارم به این مهم برسیم.

گفت وگوی »شهروند« با صادق محرمی نخستین جدا شده پرسپولیس

در اروپا راه مهدوی کیا را می روم
   در کرواسی گل می زنم و بالاخره مزه شادی گل را می چشم

شهروند| امروز برای آنهایی که فوتبال را دوست دارند 
به ویژه آنهایی که عاشق ایتالیا و یوونتوس هستند ، روز 
غم انگیزی است. دلیلش هم البته تیتر اصلی تمام رسانه های 
ورزشی جهان در روزهای اخیر بود. بوفون افسانه ای قرار است 
امروز رسما از دنیای فوتبال خداحافظی کند. درواقع این اتفاق 
باید بیفتد تا با مرور زمان همه بفهمند فردی مثل بوفون تکرار 

نخواهد شد.
جای خالی 3 افتخار!

دو دهه در اوج بود و در تالار افتخاراتش فقط جای قهرمانی 
با یوونتوس در لیگ قهرمانان اروپا،  قهرمانی با ایتالیا در جام 
ملت های اروپا و جایزه بهترین بازیکن سال جهان خالی است. 
بوفون سال گذشته تا یک قدمی لیگ قهرمانان هم پیش رفت 
و در فینال به رئال باخت. آن روز خیلی از اهالی فوتبال دوست 
داشتند یوونتوس به خاطر بوفون قهرمان شود اما در زندگی 
همیشه تمام آن اتفاقاتی که دوست داریم، رخ نمی دهد. 
بوفون در تمام این سال ها که همواره جزو سه دروازه بان 
برتر دنیای فوتبال بود حداقل برای یک بار هم که شده 
حق گرفتن جایزه بهترین بازیکن  سال را داشت که به 

آن نرسید. اما او بارها جایزه بهترین دروازه بان سال را از آن خود 
کرده است. با این حال بهترین بودن از زمان شروع تا پایان 
خاصیت بوفون بود! او آن قدر بزرگ بود که تمام باشگاه های 
معتبر فوتبال اروپا وقتی متوجه اعلام زمان خداحافظی اش در 

دنیای فوتبال شدند به تعریف و تمجید از او پرداختند.
همه منتظر بودند!

بوفون تا ثبت رکورد تاریخی حضور در ششمین جام جهانی 
متوالی دوران فوتبالش فاصله زیادی نداشت منتهی در 
نوامبر 2017 پس از حذف مقابل تیم ملی سوئد در پلی آف 
جام جهانی،  با چشمانی گریان از فوتبال ملی خداحافظی 
کرد. آن روز همه متوجه شدند که باید خودشان را برای 
اعلام خبر بزرگ و روز سخت آماده کنند. از همان روز به بعد 
همه می دانستند که این آخرین فصل دوران حرفه ای بوفون 
است. اواسط هفته گذشته هم که باشگاه یوونتوس اعلام 
کرد کنفرانس خبری بوفون برگزار خواهد شد،  همه متوجه 
بودند که این برنامه برای اعلام زمان خداحافظی اسطوره 
است و درنهایت همین اتفاق هم افتاد. بوفون آمد. با ناراحتی 
از دوران مختلف فوتبالی و افتخاراتی که به دست آورد، حرف 

زد و درنهایت همین جمله را گفت تا برای لحظاتی سالن 
کنفرانس در سکوت مطلق فرا برود؛ »روز شنبه آخرین بازی 
خودم را برای یوونتوس برگزار خواهم کرد.« یوونتوس در نظر 
دارد امروز جشن و مراسم بزرگداشت باشکوهی برای بوفون 
بگیرد و به همین ترتیب تمام نگاه ها به اتفاقات امروز مربوط به 

خداحافظی این دروازه بان بزرگ خواهد بود.
 پیشنهاد باشگاه های بزرگ برای عقد قرارداد

 با بوفون!
درباره این که بوفون از این پس چه خواهد کرد، حرف و 
حدیث بسیار است. او در کنفرانس خبری گفته بود: » فکر 
می کردم قرار است با فوتبال خداحافظی کنم اما درحال 
حاضر پیشنهادهای مختلفی به دستم رسیده است و باید آنها 
را بعد از استراحت بررسی کنم. البته برای مدیریت ورزشی هم 
پیشنهادهایی دارم. با این حال سعی می کنم پس از استراحت 
تصمیم درستی بگیرم.« نکته قابل توجه اینجاست که بعد از 
اعلام خبر خداحافظی رسانه ها از پیشنهاد باشگاه های رئال 
مادرید ، منچسترسیتی،  پاری سن ژرمن و لیورپول به بوفون 
برای عقد قرارداد خبر دادند که پیشنهاد PSG حتی رقمی 
سرسام آور داشت. با این وجود حالا همه منتظرند تا ببینند آیا 
بوفون یک فصل دیگر هم به فوتبال خود با جواب مثبت دادن 
به یکی از این پیشنهاد ها ادامه خواهد داد یا رسما از دنیای 

فوتبال خداحافظی خواهد کرد.

کاپیتان اسطوره ای یوونتوس بعد از خداحافظی هم مشتری دارد

جنگ غول ها برای جذب بوفونِ 41 ساله!

شهروند| رویال شارلروا در فوتبال بلژیک قدمتی 113 
ساله دارد و از باشگاه های شناخته شده و خوب این کشور 
به حساب می آید. از آنجایی که فوتبال بلژیک در سالیان 
گذشته با سرمایه گذاری در بخش های پایه یکی از معادن 
بازیکنان بااستعداد در فوتبال اروپا شناخته می شود ، سالانه 
بازیکنان جوان زیادی از باشگاه های این کشور به تیم های 
بزرگ تر کشورهای دیگر قاره ترانسفر می شوند و باشگاه ها 
هم به سود مالی بسیار زیادی از این نقل وانتقال می رسند. 
شارلروای بلژیک هم با مدیریت سهامداران ایرانی خود که 
خانواده بیات بوده اند، موفقیت زیادی در این زمینه داشته 
است. مهدی بیات مالک باشگاه که فصل قبل کاوه رضایی 
را به شارلروا آورد حالا به دنبال جذب امید نورافکن و علی 
قلی زاده دو ستاره جوان استقلال و سایپا است و تقریبا کار 
عقد قرارداد با آنها را تمام کرده است. همین اتفاق باعث 
شد تا این گزارش را بنویسیم تا بیشتر بدانید بیات در 

بلژیک چه کار می کند!
سرمایه گذاری روی استعدادها

سیاست مدیران باشگاه شارلروا و مهدی بیات این است 
که استعدادهای باکیفیت فوتبالی را علاوه بر بلژیک از سایر 
کشورها جذب کنند و با سرمایه گذاری و پرورش خوب آنها،  
شرایطی را به وجود بیاورند که علاوه بر بهره گیری فنی از 
استعدادها،  زمینه سازی لازم برای فروش آنها به باشگاه های 
دیگر با قیمت بالاتر را انجام بدهند. البته تیم استعدادیابی 
و مدیریت فنی براساس توانایی هایی که فوتبالیست ها از 
خود نشان می دهند اگر روی موفقیت اجماع داشته باشند،  
زمینه سازی برای عقد قرارداد بلندمدت با فوتبالیست 
موردنظر را انجام می دهند که این اتفاق دقیقا درباره کاوه 
رضایی هم رخ داد و به این بازیکن پس از درخشش در 
ترکیب شارلروا پیشنهاد تمدید قرارداد 5ساله داده شد تا در 
صورت ایجاد بستر مناسب برای انتقال به تیمی بزرگتر پول 

قابل توجهی هم به باشگاه برسد.
بیات: کاوه مسیر ایرانی  ها را باز کرد

مهدی بیات سهامدار اصلی باشگاه شارلروا یک بار 
در مصاحبه ای گفت: »برای من مهم نیست که بازیکن 
چه ملیتی داشته باشد! ایرانی ، عراقی یا فیلیپینی! مهم 
استعداد و تلاش یک بازیکن برای بهتر شدن در فضایی 
است که ما برای او مهیا می کنیم. ما استعداد را شناسایی 
می کنیم و با نیروهای کارآمد پرورش می دهیم. این اتفاق 
درباره کاوه رضایی رخ داد و تیم فنی ما به دقت عملکرد او 

در استقلال را زیرنظر گرفت و از همان ابتدا می دانستیم 
که کاوه می  تواند به برگ برنده تیم ما تبدیل شود و بزرگتر 
شود. خوشبختانه او با تلاش، صبر و تفکر حرفه ای خودش 
را به نه تنها شارلروا بلکه فوتبال بلژیک ثابت کرد. از آنجایی 
که او هموطن من بود این خطر هم وجود داشت که به من 
فشار وارد کنند که هموطن خودش را وارد تیم کرده تا به 
او بازی بدهد. اما کاوه به شکلی کار کرد که همه از انتخاب 
ما تعریف و تمجید کردند و به واقع راه را برای بسیاری از 
استعدادهای دیگر  ایرانی برای حضور در باشگاه باز کرد. 
همان طور که می دانید قبلا هم بازیکنان ایرانی به جز 
داریوش یزدانی را به شارلروا آورده بودیم که خوب جواب 
ندادند و به خاطر هموطن بودن انتظارات زیادی از من 
داشتند و باعث شدند 10 سال قید همکاری با بازیکنان 

ایرانی را بزنیم. منتهی حالا این شرایط تغییر کرده و 
کاوه خیلی خوب کار کرد تا باز هم رغبت داشته باشیم 
به فوتبالیست های جوان بااستعداد ایرانی فرصت بدهیم.«

مالک شارلروا از نوادگان نخست وزیر دربار 
پهلوی است!

خانواده بیات از اوایل دهه هشتاد میلادی به فرانسه 
رفتند و از آنها خواسته شده بود برای تسهیل در روند 
گرفتن اقامت و آغاز فعالیت های اقتصادی نام فرانسوی 
برای خود انتخاب کنند که به همین ترتیب مهدی، 
نام رابرت را برای خود انتخاب کرد اما ترجیحش این 
است هر جایی که می روند با همان نام مهدی او را صدا 
بزنند. او حتی در جلسات غیررسمی اگر کسی او را با 
نام رابرت صدا بزند جوابش را نمی دهد ! مهدی بیات 

که با وجود زندگی در خارج از ایران فارسی را به خوبی 
صحبت می کند متولد ششم ژانویه 1979 در تهران 
است. او ازنوادگان مرتضی قلی بیات وزیر مشاور در 
کابینه ساعد،  نخست وزیر،  استاندار آذربایجان شرقی و 
مدیرعامل شرکت ملی نفت سابق ایران در دربار پهلوی 
است و به همین ترتیب در خانواده ای قدرتمند و متمول 
زندگی کرده است که قبل از انقلاب یک شرکت بزرگ 
فرآورده های لبنی بسیار بزرگ و مشهور داشتند و بعد از 
انقلاب و با آغاز جنگ تحمیلی ایران را ترک کردند و در 
فرانسه و سپس بلژیک کارهای اقتصادی خود را از سر 
گرفتند. زمانی که پدر و عموی مهدی بیات تصمیم به 
سرمایه گذاری در دنیای فوتبال کردند آنها کار خود را 
در باشگاه شارلروا بلژیک شروع کردند و نخستین پست 
بزرگ مهدی هم مدیریت اجرایی تیم بود. البته او با مرور 
زمان به سهامدار اصلی و همه کاره باشگاه با رویاهای 

بزرگی که در سر دارد، تبدیل شد.
دوران طلایی شارلروا با مهدی بیات

از زمانی که مهدی بیات امور اجرایی باشگاه شارلروا را 
برعهده گرفته، این باشگاه حال و روز خوبی از نظر فنی 
و اقتصادی پیدا کرده است. علاوه بر سهام سود ده و 
درآمدهای قابل توجه، شارلروا همیشه جزو 5باشگاه برتر 
فوتبال بلژیک بوده است. بیات هم همواره در مصاحبه های 
خود در رسانه ها تأکید کرده طوری حرکت خواهند کرد 
که شارلروای واقعی را پیدا کنند و برنامه اش این است 
که  سال به  سال باشگاه  را بزرگتر کند. او می گوید کسی 
می تواند چنین کاری را انجام بدهد که هدف و ایده داشته 
باشد و پیاده روی در مسیر سخت با صبر را بلد باشد. در 
همین ابتدای فصل هم وقتی شارلروا با15 امتیاز از 5 بازی 
صدرنشین لیگ بلژیک بود،  بیات به رسانه ها اعلام کرده 
بود با ایجاد رویاهای بزرگ توقعات را از باشگاه و تیم بالا 
نمی برد و اگر در پایان فصل شارلروا بین 5 تیم برتر قرار 
بگیرد هم اتفاق بزرگی برای آنها رخ داده و خوشحال 
خواهند شد. با این حال شارلروا به جایگاهی رسیده که 
سرمایه داران بزرگی خواهان خریداری سهام آن هستند 
که همین مسأله با مخالفت بیات و خانواده اش همراه شده 
و آنها ترجیح می دهند با همان بودجه 15 تا 20 میلیون 
یورویی در هر سال شارلروا را اداره کنند  و کار را پیش ببرند 
و به دنبال جذب سرمایه گذاران خارجی باشند تا بتوانند 

بزرگتر شوند.

همه آنچه باید درباره مهدی بیات، مالک ایرانی- فرانسوی باشگاه شارلروا بدانید

 رد پای نوه نخست وزیر
در ترانسفر ایرانی ها به بلژیک

   بعد از کاوه رضایی، قلی زاده و نورافکن هم در آستانه پیوستن به شارلروا هستند

شهروند| با اعلام فهرست نهایی 2 تیم رقیب 
ایران در جام جهانی 2018 حالا کارلوس کی روش و 
شاگردانش می توانند خیلی راحت تر از قبل نفر به نفر 
حریفان خود را آنالیز کنند. با این که مراکش و پرتغال 
خیلی زود از فهرست 23 نفره و نهایی خود رونمایی 
کردند، ابهام های زیادی درباره فهرست نهایی تیم ملی 

اسپانیا وجود دارد. 
مراکش؛ حریفی که اصلا آسان نیست

مونیر)نومانسیا(، بونو)ژیرونا(، احمد رضی 
تکناوتی)طنجه( در خط دروازه؛ بن عطیه)یوونتوس(، 
سایس)ولورهمپتون(، داکاستا)باشاک شهیر(، 
بنون)راجا کازابلانکا(، نبیل درار)فنرباغچه(، اشرف 
حکیمی)رئال مادرید(، حمزه مندیل)لیل( در خط 
دفاعی؛ بوصوفه )الجزیره(، کریم الاحمدی)فاینورد(، 
یوسف بن ناصر)کان(، سفیان امرابات)فاینورد(، یونس 
بلهنده)گالاتاسرای(، فیصل فجر)ختافه(، امین حارث 
)شالکه( در خط میانی؛ خالد بوطیب)مالاتیا اسپور(، 
عزیز بوهذوز)سن پائولی(، عیوب الکعبی)برکانه(، 
نورالدین امرابات)لگانس(، حکیم زیاش)آژاکس(، 
مهدی کارسلا )استاندارد لیژ( در خط حمله 23 
بازیکن انتخابی هروه رنار هستند که از 3 خردادماه کار 
خود را برای جام جهانی استارت می زنند. ضمن این که 
الهجام)آمیانس(، مزروعی)آژاکس( و النصیری)مالاگا( 
سه بازیکنی هستند که در فهرست رزرو قرار دارند. 
نگاهی به تیم های باشگاهی بازیکنان مراکشی نشان 
می دهد نخستین حریف ایران در جام جهانی اصلا آسان 

نیست و از بازیکنان باکیفیتی سود می برد. 
نانی؛ بزرگترین غایب پرتغال

فرناندو سانتوس که با پرتغال به قهرمانی یورو 
2016 دست یافته بود، حالا با چند تغییری که در 
ترکیب تیمش نسبت به 2 سال قبل داده، به دنبال 
کسب یک عنوان تاریخی در جام جهانی 2018 
است. سرمربی پرتغال از فهرست خود برای سفر به 
روسیه رونمایی کرده که بازیکنانی همچون روی 
پاتریشیو)اسپورتینگ(، آنتونی لوپز)المپیک لیون(، 
بتو)گوزتپه( در خط دروازه؛ په په)بشیکتاش(، 
رافائل گوئررو)دورتموند(، ماریو روی)ناپولی(، برونو 
آلوز)رنجرز(، ژوزه فونته)دالیان(، ریکاردو)پورتو(، 
سدریک)ساوتهمپتون(، روبن دیاس)بنفیکا( در 
خط دفاعی؛ برناردو سیلوا)منچسترسیتی(، ژائو 
موتینیو)موناکو(، آدرین سیلوا)لسترسیتی(، ویلیام 
کاروالیو)اسپورتینگ(، ژوائو ماریو)وستهم(، برونو 
فرناندز)اسپورتینگ(، مانوئل فرناندز)لوکوموتیو مسکو( 
در خط میانی؛ کریستیانو رونالدو)رئال(، ریکاردو 
کوارشما)بشیکتاش(، گلسون مارتینس)اسپورتینگ(، 
گونسالو گوئدس)والنسیا( و آندره سیلوا)میلان( در 

خط حمله در آن حضور دارند. در این فهرست بازیکنان 
نامداری همچون نانی، آندره گومز، نلسون سمدو و 
حتی ادر که زننده گل قهرمانی پرتغالی ها در یورو 2016 
بود، حضور ندارند. به هرحال، به نظر می رسد سانتوس 
هم مثل تمام مربیان حاضر در جام جهانی سعی کرده 
آماده ترین ها را برای حضور در این رویداد انتخاب کند و 

خیلی توجهی به نام بازیکنان نداشته است. 
وضعیت مبهم ماتادورها

برخلاف 2 تیم دیگر همگروهی ایران در جام جهانی 
2018، خوان لوپتگی هنوز فهرست نهایی تیمش را 
اعلام نکرده است. با این که در روزهای اخیر فهرست 
24نفره ای در برخی از رسانه ها به عنوان فهرست نهایی 
اسپانیا منتشر شده بود، اما لوپتگی اعلام کرده دوشنبه 
هفته جاری تصمیمش را برای انتخاب 23 نفر نهایی 
خواهد گرفت. در برخی از پست ها، سرمربی اسپانیا با 
توجه به در اختیار داشتن بازیکنان باکیفیت پرتعداد، 
کار سختی برای انتخاب نفرات نهایی خواهد داشت. 
شاید در تنها پستی که تکلیف اسپانیایی ها مشخص 
شده، دروازه بان است.  داوید دخیا)منچستریونایتد(، 
په په رینا)ناپولی( و کپا آریسابالاگا)بیلبائو( انتخاب های 
نهایی لوپتگی برای حراست از دروازه اسپانیا در 
جام جهانی هستند. در خط دفاعی دنی کارواخال، 
ناچو فرناندز، سرخیو راموس، جرارد پیکه و یوردی آلبا 
از رئال مادرید و بارسلونا شانس بالایی برای قرار گرفتن 
در فهرست نهایی دارند. همچنین سزار آزپیلیکوئتا و 
مارکوس آلونسو)چلسی(، آلوارو اودریوزولا)سوسیداد( 
و سرخیو روبرتو)بارسلونا( جزو کاندیداهای قرار گرفتن 
در فهرست 23 نفره هستند. سرخیو بوسکتس و آندرس 
اینیستا)بارسلونا(، تیاگو آلکانتارا)بایرن مونیخ(، کوکه، 
سائول)اتلتیکومادرید(، داوید سیلوا)منچسترسیتی(، 
ایسکو، مارکو آسنسیو و لوکاس واسکز)رئال مادرید( 
طبق گمانه زنی رسانه ها گزینه های اصلی لوپتگی 
برای خط میانی هستند. البته نباید به راحتی از 
اسامی یارامندی، خاوی مارتینز، کایخون، سوسو و 
دنی پارخو گذشت که در بالاترین سطح فوتبال اروپا 
فعالیت می کنند. در خط حمله هم سرمربی اسپانیا 
گزینه های زیادی دارد. دیه گو کاستا)اتلتیکومادرید(، 
یاگو آسپاس)سلتاویگو( و رودریگو مورنو)والنسیا( 
مهاجمان آماده لالیگا در نیم فصل دوم بودند. همچنین 
با توجه به علاقه لوپتگی به آلوارو موراتا بعید است حتی 
با وجود عملکرد ضعیف او در چلسی سرمربی اسپانیا 
به راحتی از نام این مهاجم عبور کند. به هرحال باید تا 
دوشنبه منتظر ماند و دید که سلیقه سرمربی اسپانیا 
برای انتخاب فهرست 23 نفره تیمش چگونه خواهد 
بود و او از بین ستاره های پرتعداد، کدام نفرات را برای 

جام جهانی برمی گزیند. 
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همگروه های ایران به خط شدند


